
ЗАРІЧНЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

восьмого скликання
(чотирнадцята сесія)

РІШЕННЯ

24 грудня 2021 року     № 1078/14-2021

Про  Програму  фінансової  підтримки
комунального некомерційного підприємства
„Зарічненська  багатопрофільна  лікарня
”Зарічненської селищної ради на 2022 рік

Відповідно до ст. 26, 59 Закону України „ Про місцеве самоврядування в
Україні”,  „Про  державні  фінансові  гарантії  медичного  обслуговування
населення”, „Основи законодавства України про охорону здоров᾽я”, статті 89
Бюджетного  кодексу  України  за  погодженнямз  постійними  комісіями
Зарічненськоїселищної ради, селищна рада

В И Р І Ш И Л А :

1. Затвердити схвалену  рішенням  виконавчого  комітету
від  22.12.2021  року  №  223  Програму  фінансової  підтримки  комунального
некомерційного  підприємства  „Зарічненська  багатопрофільна  лікарня
”Зарічненської селищної ради на 2022 рік (далі – Програма), що додається.

2.  Фінансовому відділу Зарічненської селищної ради при формуванні
бюджету  Зарічненської  селищної  територіальної  громади  на  2022  рік
передбачити  в  межах  наявного  фінансового  ресурсу   кошти  на  реалізацію
Програми.

3. Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію
Зарічненської селищної ради з питань бюджету, фінансів, податків, планування
соціально-економічного  розвитку,  житлово-комунального  господарства  та
комунальної  власності,  підприємства  та  транспорту  (Віктор  УЛІТКО)  та
постійну комісію з питань освіти, культури,  молоді,  спорту,  охорони здоров’я
та соціального захисту населення (Тетяна МІНЧУК).

Селищний голова          Богдан  КВАЧУК



ПАСПОРТ
Програми  фінансової підтримки комунального некомерційного

підприємства «Зарічненська багатопрофільна лікарня» Зарічненської
селищної ради Вараського району Рівненської області

1. Ініціатор розроблення Програми Комунальне некомерційне
підприємство  «Зарічненська

багатопрофільна лікарня»
Зарічненської селищної ради

Вараського району Рівненської
області

2 Розробник Програми Комунальне некомерційне
підприємство  «Зарічненська

багатопрофільна лікарня»
Зарічненської селищної ради

Вараського району Рівненської
області

3 Відповідальні  виконавці
Програми

Комунальне некомерційне
підприємство  «Зарічненська

багатопрофільна лікарня»
Зарічненської селищної ради

Вараського району Рівненської
області, Зарічненська селищна рада

4 Учасники програми Комунальне некомерційне
підприємство  «Зарічненська

багатопрофільна лікарня»
Зарічненської селищної ради

Вараського району Рівненської
області, Зарічненська селищна рада

5 Термін реалізації Програми 2022 рік

6 Загальний  орієнтовний  обсяг
фінансових  ресурсів,
необхідних  для  реалізації
Програми, усього тис.грн.

18454,4



ПРОГРАМА
фінансової підтримки комунального некомерційного підприємства

«Зарічненська багатопрофільна лікарня» Зарічненської селищної ради 
Вараського району Рівненської області

Загальна частина
Програма  фінансової  підтримки  комунального  некомерційного

підприємства «Зарічненська багатопрофільна лікарня» Зарічненської селищної
ради Вараського району Рівненської області (далі – Програма) розроблена на
підставі  Закону  України   «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  Закону
України   «Про  внесення  змін  до  деяких  законодавчих  актів  України  щодо
удосконалення законодавства з питань діяльності закладів охорони здоров’я»,
Цивільного  кодексу  України,  Господарського  кодексу  України,  Бюджетного
кодексу України та інших нормативно-правових актів.

Комунальне некомерційне підприємство «Зарічненська багатопрофільна
лікарня» Зарічненської селищної ради Вараського району Рівненської області
(далі – Підприємство) є лікарняним (амбулаторним) закладом охорони здоров’я
– комунальним  некомерційним підприємством, що надає первинну медичну
допомогу та послуги вторинної/спеціалізованої медичної допомоги будь-яким
особам  в  порядку  та  на  умовах,  встановлених  законодавством  України  та
Статутом, а також вживає заходів із профілактики захворювань населення та
підтримання громадського здоров’я.

Підприємство  є  самостійним  суб’єктом  господарювання  із  статусом
комунального  некомерційного  підприємства,  здійснює  господарську
некомерційну діяльність, яка не передбачає отримання прибутку та спрямована
на досягнення, збереження, зміцнення здоров’я населення.  Підприємство має
самостійний баланс.

Засновником  Підприємства  є  Зарічненська  селищна  рада  Вараського
району Рівненської області (надалі – Засновник). 

Доступність, якість, сучасність, функціональність, ефективність, ресурсна
забезпеченість та своєчасність медичної допомоги є основами для забезпечення
високого  рівня  здоров’я  та  покращення  якості  життя  населення.  Важливою
складовою забезпечення висококваліфікованої медичної допомоги населенню є
надання амбулаторної  та стаціонарної  допомоги.  Зростання захворюваності  і
смертності серед дорослого населення від туберкульозу, онкологічних, серцево-
судинних  захворювань,  бронхолегеневих  патологій,  уражень  печінки  та
жовчовивідних шляхів,  ускладнень захворювань шлунково-кишкового тракту
потребує  пошуку  нових  ресурсів,  використання  високих  технологій,
удосконалення  принципів  практичної  медицини в  поліклінічних умовах та  в
умовах стаціонарних відділень підприємства.

Станом на кінець 2021 року Підприємство є багатопрофільним медичним
закладом,  у  складі  якого  –  всі  необхідні  структурні  підрозділи  для  надання
спеціалізованої  медичної  допомоги.  Комунальне  некомерційне  підприємство



«Зарічненська  багатопрофільна  лікарня»  Зарічненської  селищної  ради
Вараського  району  Рівненської  області  має  поліклінічні  та  стаціонарні
підрозділи.  За  даними  звіту  за  2020  рік,  в  амбулаторно-поліклінічних
підрозділах проведено 54583 відвідувань. Стаціонарна допомога надається на
110  ліжках.  За  2020  рік  проліковано  3574  осіб,  проведено  802  оперативних
втручаннь.

Актуальність  програми  комунального  некомерційного  підприємства
«Зарічненська  багатопрофільна  лікарня»  Зарічненської  селищної  ради
Рівненської  області  на  2022  рік  зумовлена  необхідністю  покращення  якості
надання  медичної  допомоги  населенню,  покращення  матеріально-технічної
бази,  підвищення  престижу  праці  медичних  працівників  та  покращення  їх
соціального  й  економічного  становища,  забезпечення  надання  планової  та
ургентної висококваліфікованої лікувально-діагностичної допомоги дорослому
і дитячому населенню.

Залишається ряд проблем: зберігається ріст смертності на фоні зниження
народжуваності,  що  в  цілому  погіршує  демографічні  показники  та  зменшує
природний  приріст  населення,  зберігається  ріст  поширеності  хронічних
неінфекційних  захворювань  за  рахунок  хвороб  системи  кровообігу,
онкологічних  захворювань,  хвороб  ендокринної  системи  та  шлунково-
кишкового тракту, зберігається тенденція до погіршення стану здоров’я серед
молоді, росту захворюваності на туберкульоз та ВІЛ/СНІД; зниження престижу
професії приводить до збільшення навантаження на лікарів. 

Щорічно  галузь  охорони  здоров’я  недофінансовується  до  належного
рівня.  Дефіцит  фінансового  ресурсу  унеможливить  подальшу  роботу
Комунального  некомерційного  підприємства  «Зарічненська  багатопрофільна
лікарня» Зарічненської селищної ради Вараського району Рівненської області, в
тому  числі  утримання  кваліфікованого  персоналу,  забезпечення  виплати
заробітної  плати  в  повному  обсязі,  проведення  закупівель  матеріалів,
медикаментів  та  виробів  медичного  призначення,  покращення  матеріально-
технічної  бази  та  функціонування  закладу  відповідно  до  затверджених
нормативів.

За Договором з Національною службою здоров’я України про медичне
обслуговування  населення  за  програмою  медичних  гарантій,  обсяги
фінансування не покривають всі  витрати Підприємства. Відповідно до ст. 89
Бюджетного  Кодексу  України,  за  рахунок  коштів  територіальних  громад
бюджету здійснюється:
   -   співфінансування  оплати  медичних  послуг,  що  надаються  в  рамках
програми  державних  гарантій  медичного  обслуговування  населення,  для
покриття вартості  комунальних послуг та енергоносіїв  комунальних закладів
охорони здоров'я, які належать відповідним територіальним громадам;

- фінансування  місцевих  програм  розвитку  та  підтримки  комунальних
закладів охорони здоров’я, які належать відповідним територіальним громадам;



- фінансування  місцевих  програм  надання  населенню  медичних  послуг
понад  обсяг,  передбачених  програмою  державних  гарантій  медичного
обслуговування населення.

Отже, без належної фінансової підтримки, функціонування підприємства
буде  неможливим.  Беручи  до  уваги  необхідність  надання  вчасної  та  якісної
медичної  допомоги  населенню  виникає  вкрай  необхідна  потреба  у  наданні
комунальному некомерційному підприємству „ Зарічненська багатопрофільна
лікарня” додаткової фінансової підтримки.

Мета Програми
Метою Програми є налагодження ефективного функціонування системи

надання  населенню  доступної  і  високоякісної  вторинної  (спеціалізованої)
медичної  допомоги, а  також  забезпечення  розвитку  та  стабільної  роботи
відповідно до функціональних призначень щодо надання населенню належних
медичних послуг. Значну увагу буде приділено механізмам залучення найбільш
кваліфікованих кадрів у медичну галузь, забезпеченню належного рівня оплати
їхньої праці,  стимулюванню освоєння ними сучасних лікувальних методів та
технологій для надання якісної медичної допомоги, підвищенню контролю за
якістю надання медичних послуг громадянам.

Основні напрямки реалізації Програми
Основними напрямками програми є:

- здійснення  медичної  практики  для  безпосереднього  забезпечення
медичного  обслуговування  населення,  шляхом  надання  йому  кваліфікованої
первинної, планової стаціонарної та спеціалізованої амбулаторно-поліклінічної
допомоги;

- зміцнення  та  оновлення  матеріально-технічної  бази  закладу
(оновлення комп’ютерного обладнання, транспортних засобів, меблів, офісного
приладдя,  придбання  матеріалів,  запасних  частин,  проведення  ремонтів  та
реконструкцій, оплата робіт, послуг для стабільної роботи та розвитку закладу
тощо);

- покращення якості  надання медичних послуг (закупівля належної
якості  медикаментів,  виробів  медичного  призначення  та  медичного
обладнання);

- підвищення оплати праці медичних працівників (стимулювання);
- оплата навчання лікарів-інтернів;
- зменшення  енерговитрат  за  рахунок  встановлення

енергозберігаючого обладнання, придбання та повірки приладів обліку;
- утримання закладу відповідно до затверджених нормативів.

Очікуваний результат
Виконання напрямів Програми сприятиме:

- забезпеченню вчасного та безперебійного медичного 
обслуговування, наданню кваліфікованої ургентної та планової стаціонарної і 
спеціалізованої амбулаторно-поліклінічної допомоги, а також лікувально-
профілактичної допомоги у відповідності з договорами про надання медичних 
послуг населенню;

- покращенню матеріально-технічної бази підприємства;



- забезпеченню своєчасності розрахунків та недопущення 
виникнення заборгованості підприємства;

- забезпеченню створення та оновлення інформаційної бази даних 
пролікованих хворих у Підприємстві;

- заохоченню медичного персоналу і випускників медичних освітніх 
закладів до професійної діяльності;

- організації взаємодії з іншими закладами охорони здоров’я з метою 
забезпечення наступництва у наданні медичної допомоги на різних рівнях та 
ефективного використання ресурсів системи медичного обслуговування, в тому
числі організації надання населенню медичної допомоги більш високого рівня 
спеціалізації на базі інших медичних закладів шляхом спрямування пацієнтів до
цих закладів у порядку, встановленому законодавством.

Фінансове забезпечення заходів програми
Фінансування  Програми  здійснюється  за  рахунок  коштів  державного

бюджету, медичної субвенції, селищного бюджету, а також інших джерел, не
заборонених чинним законодавством.

Обсяг  видатків  на  реалізацію  Програми  затверджується  на  2022  рік  у
межах  наявних  фінансових  ресурсів  і  може  коригуватися  протягом  року,
враховуючи те, що є імовірність підвищення протягом року вартості медичного
обладнання, медикаментів, господарських матеріалів, послуг тощо.

Кошти,  отримані  за  результатами  діяльності,  використовуються
Підприємством  на  виконання  запланованих  заходів  Програми.  Обсяги
фінансування Програми шляхом надання фінансової підтримки на 2022 рік та
паспорт Програми наведені в додатках. Підприємство має бути включене до
мережі  головного  розпорядника  бюджетних  коштів  та  використовувати
виділені кошти згідно з планом використання.

Виконання Програми у повному обсязі можливе лише за умови стабільної
фінансової підтримки.

Координація та контроль за виконанням Програми

Організацію та координацію виконання заходів Програми здійснює
Комунальне  некомерційне  підприємство  «Зарічненська  багатопрофільна
лікарня» спільно з сектором соціального захисту населення та охорони здоров’я
Зарічненської селищної ради, а контроль за виконанням Програми – постійні
комісії  селищної  ради: з  питань  освіти,  культури,  молоді,  спорту,  охорони
здоров’я  та  соціального  захисту  населення,  з  питань  бюджету,  фінансів,
податків, планування соціально-економічного розвитку, житлово-комунального
господарства та комунальної власності, підприємства та транспорту.

Секретар  селищної ради                                           Наталія ПРОНЬКІНА



Додаток 
до Програми  фінансової підтримки
комунального некомерційного підприємства
„Зарічненська багатопрофільна лікарня”
Зарічненської селищної ради Вараського району
Рівненської області

№
Зміст заходу

Відповідальні за
виконання

Термін
виконання

Джерела фінансування
Загальний обсяг,

тис. грн.

1. Придбання предметів та матеріалів
КНП ,,Зарічненська 
багатопрофільна 
лікарня”

2022

Бюджет Зарічненської селищної 
територіальної громади
Бюджет Локницької 
територіальної громади

892,0

2.

Придбання медикаментів та виробів медичного 
призначення, які не передбаченні договором про 
медичне обслуговування населення за програмою
медичних гарантій у 2022 році

КНП ,,Зарічненська 
багатопрофільна 
лікарня”

2022

Бюджет Зарічненської селищної 
територіальної громади
Бюджет Локницької 
територіальної громади

168,0

3. Оплата послуг ( крім комунальних)
КНП ,,Зарічненська 
багатопрофільна 
лікарня”

2022

Бюджет Зарічненської селищної 
територіальної громади
Бюджет Локницької 
територіальної громади

672,0

4.

Оплата відряджень для проходження лікарями та 
середнім медичним персоналом курсів 
підвищення кваліфікації та щомісячні 
відрядження працівників підприємства

КНП ,,Зарічненська 
багатопрофільна 
лікарня”

2022

Бюджет Зарічненської селищної 
територіальної громади
Бюджет Локницької 
територіальної громади

80,0

5. Забезпечення енергоносіями
КНП ,,Зарічненська 
багатопрофільна 
лікарня”

2022

Бюджет Зарічненської селищної 
територіальної громади
Бюджет Локницької 
територіальної громади

4616,4

6. Оплата податків
КНП ,,Зарічненська 
багатопрофільна 
лікарня”

2022

Бюджет Зарічненської селищної 
територіальної громади
Бюджет Локницької 
територіальної громади

40,0



7.
Оплата курсів ( ліфтери, лікарі та інші 
спеціалісти)

КНП ,,Зарічненська 
багатопрофільна 
лікарня”

2022
Бюджет Зарічненської селищної 
територіальної громади 20,0

8.

Відшкодування виплат та доставку пільгових 
пенсій призначених відповідно до п.”б”-”з” ст.13 
Закону України "Про пенсійне забезпечення”
( 1 особа Рентгенлаборант)

КНП ,,Зарічненська 
багатопрофільна 
лікарня”

2022
Бюджет Зарічненської селищної 
територіальної громади

20,0

9.

Оплата праці з нарахуваннями на оплату праці 
для  медичних працівників підприємства витрати 
яких не покриває в повному обсязі програма 
державних гарантій медичного обслуговування 
населення (акушерсько гінекологічне відділення)

КНП ,,Зарічненська 
багатопрофільна 
лікарня”

2022

Бюджет Зарічненської селищної 
територіальної громади
Бюджет Локницької 
територіальної громади

542,6

10.

Проведення капітального ремонту та 
реконструкції об'єктів та придбання медичного 
обладнання відповідно до табеля оснащення 
відділень для надання медичних послуг 
відповідно до програми державних гарантій 
медичного обслуговування населення

КНП ,,Зарічненська 
багатопрофільна 
лікарня”

2022
Бюджет Зарічненської селищної 
територіальної громади
Бюджет Локницької 
територіальної громади

11203,4

11.

Здійснення заходів спрямованих на запобігання 
виникненню та поширенню коронавірусної 
хвороби ( COVID 2019)

КНП ,,Зарічненська 
багатопрофільна 
лікарня”

2022

Бюджет Зарічненської селищної 
територіальної громади
Бюджет Локницької 
територіальної громади

200,0

Всього за завданнями 2022 18454,4

Заступник селищного голови                                                                                                      Вікторія НІКОЛАЙЧУК


	Основними напрямками програми є:
	здійснення медичної практики для безпосереднього забезпечення медичного обслуговування населення, шляхом надання йому кваліфікованої первинної, планової стаціонарної та спеціалізованої амбулаторно-поліклінічної допомоги;
	зміцнення та оновлення матеріально-технічної бази закладу (оновлення комп’ютерного обладнання, транспортних засобів, меблів, офісного приладдя, придбання матеріалів, запасних частин, проведення ремонтів та реконструкцій, оплата робіт, послуг для стабільної роботи та розвитку закладу тощо);
	покращення якості надання медичних послуг (закупівля належної якості медикаментів, виробів медичного призначення та медичного обладнання);
	підвищення оплати праці медичних працівників (стимулювання);
	оплата навчання лікарів-інтернів;
	зменшення енерговитрат за рахунок встановлення енергозберігаючого обладнання, придбання та повірки приладів обліку;
	утримання закладу відповідно до затверджених нормативів.
	Очікуваний результат
	Виконання напрямів Програми сприятиме:
	забезпеченню вчасного та безперебійного медичного обслуговування, наданню кваліфікованої ургентної та планової стаціонарної і спеціалізованої амбулаторно-поліклінічної допомоги, а також лікувально-профілактичної допомоги у відповідності з договорами про надання медичних послуг населенню;
	покращенню матеріально-технічної бази підприємства;
	забезпеченню своєчасності розрахунків та недопущення виникнення заборгованості підприємства;
	забезпеченню створення та оновлення інформаційної бази даних пролікованих хворих у Підприємстві;
	заохоченню медичного персоналу і випускників медичних освітніх закладів до професійної діяльності;
	організації взаємодії з іншими закладами охорони здоров’я з метою забезпечення наступництва у наданні медичної допомоги на різних рівнях та ефективного використання ресурсів системи медичного обслуговування, в тому числі організації надання населенню медичної допомоги більш високого рівня спеціалізації на базі інших медичних закладів шляхом спрямування пацієнтів до цих закладів у порядку, встановленому законодавством.

